

### ANÁLISIS DE OFERTAS ECONÓMICAS

<b>Nombre del Proceso:</b>	Adquisición de materiales de oficina para su uso a nivel nacional.
<b>Referencia del proceso:</b>	LPN-CPJ-06-2024
<b>Fecha:</b>	25 de julio de 2024

Items No.	Cant.	Unidad de medida	Descripción del Bien	THE OFFICE WAREHOUSE DOMINICANA, S.R.L.		EMPRESAS INTEGRADAS, S.A.S		SUPLIMADE COMERCIAL, S.R.L.	
				Precio unitario	Precio total	Precio unitario	Precio total	Precio unitario	Precio total
1	4,800	Caja	Banditas de gomas núm. 18, caja de 100 unidades	No cumple	No cumple	RD\$ 23.54	RD\$ 112,992.00	RD\$ 25.70	RD\$ 123,360.00
2	25,200	Unidad	Bolígrafos 034 medium	No cumple	No cumple	RD\$ 8.74	RD\$ 220,248.00	No oferta	No oferta
3	3,600	Caja	Caja de gancho para folders	No cumple	No cumple	No cumple	No cumple	RD\$ 169.95	RD\$ 611,820.00
4	864	Unidad	Cera para contar de 14 gramos.	RD\$ 39.66	RD\$ 34,266.24	No oferta	No oferta	RD\$ 4.15	RD\$ 3,585.60
5	2,520	Unidad	Cinta transparente adhesiva de 2 pulgadas de 76 yardas de largo	RD\$ 39.79	RD\$ 100,270.80	RD\$ 52.77	RD\$ 132,980.40	RD\$ 59.25	RD\$ 149,310.00
6	3,324	Unidad	Cintas transparente ¾ invisible, contenido (36 yardas), 19 mm x 32.9 m	No cumple	No cumple	RD\$ 66.88	RD\$ 222,309.12	RD\$ 69.40	RD\$ 230,685.60
7	1,464	Unidad	Corrector líquido tipo lápiz, color blanco tipo pluma (7 ml)	RD\$ 15.79	RD\$ 23,116.56	No cumple	No cumple	No cumple	No cumple
8	1,464	Unidad	Corrector líquido tipo brocha (18 ml)	No cumple	No cumple	RD\$ 19.93	RD\$ 29,177.52	RD\$ 25.00	RD\$ 36,600.00
9	5,000	Unidad	DVD +R 4.7 GB 16X con su sobre	No cumple	No cumple	No oferta	No oferta	No oferta	No oferta
10	4,000	Unidad	DVD -R 4.7 GB 16X con su sobre	RD\$ 25.90	RD\$ 103,600.00	No oferta	No oferta	No oferta	No oferta
11	864	Unidad	Felpas finas 07 mm, color azul	No cumple	No cumple	RD\$ 35.41	RD\$ 30,594.24	No cumple	No cumple
12	3,600	Unidad	Marcador permanente de secado rápido y punta gruesa, color azul	RD\$ 9.50	RD\$ 34,200.00	RD\$ 11.23	RD\$ 40,428.00	RD\$ 12.65	RD\$ 45,540.00
13	3,600	Unidad	Marcador permanente de secado rápido y punta gruesa, color negro	RD\$ 9.50	RD\$ 34,200.00	RD\$ 11.23	RD\$ 40,428.00	RD\$ 15.00	RD\$ 54,000.00
14	120,000	Unidad	Folders manila, color crema 8 ½ x 11	RD\$ 2.06	RD\$ 247,200.00	RD\$ 2.37	RD\$ 284,400.00	RD\$ 2.10	RD\$ 252,000.00
15	25,000	Unidad	Folders manila color azul 8 ½ X 11	RD\$ 4.65	RD\$ 116,250.00	No oferta	No oferta	No oferta	No oferta
16	25,000	Unidad	Folders manila color mamey 8 1/2 x 11	RD\$ 7.32	RD\$ 183,000.00	No oferta	No oferta	No oferta	No oferta
17	25,000	Unidad	Folders manila color rojo 8 1/2 x 11	RD\$ 4.65	RD\$ 116,250.00	No oferta	No oferta	No oferta	No oferta
18	25,000	Unidad	Folders manila color verde 8 1/2 x 11	RD\$ 4.65	RD\$ 116,250.00	No oferta	No oferta	No oferta	No oferta
19	1,500	Unidad	Grapadora metálica de tira completa de escritorio	RD\$ 295.00	RD\$ 442,500.00	No cumple	No cumple	No cumple	No cumple
20	72	Unidad	Grapadora metálica con capacidad para 130 hojas	No cumple	No cumple	No oferta	No oferta	RD\$ 860.00	RD\$ 61,920.00
21	5,040	Unidad	Lápices de carbón, HB2	RD\$ 3.16	RD\$ 15,926.40	RD\$ 3.73	RD\$ 18,799.20	RD\$ 4.50	RD\$ 22,680.00
22	576	Unidad	Libreta rayada 5 x 8 pulgadas	RD\$ 16.50	RD\$ 9,504.00	No oferta	No oferta	RD\$ 25.50	RD\$ 14,688.00
23	864	Unidad	Libreta rayada 8 1/2 x 11 pulgadas	RD\$ 33.49	RD\$ 28,935.36	RD\$ 42.80	RD\$ 36,979.20	RD\$ 48.20	RD\$ 41,644.80
24	1,440	Unidad	Libros récord de 300 páginas	RD\$ 164.00	RD\$ 236,160.00	No oferta	No oferta	RD\$ 158.00	RD\$ 227,520.00
25	900	Unidad	Libros récord de 500 páginas	RD\$ 199.95	RD\$ 179,955.00	No oferta	No oferta	RD\$ 200.00	RD\$ 180,000.00

### ANÁLISIS DE OFERTAS ECONÓMICAS

<b>Nombre del Proceso:</b>	Adquisición de materiales de oficina para su uso a nivel nacional.
<b>Referencia del proceso:</b>	LPN-CPJ-06-2024
<b>Fecha:</b>	25 de julio de 2024

Items	Cant.	Unidad de	Descripción del Bien	THE OFFICE WAREHOUSE DOMINICANA, S.R.L.		EMPRESAS INTEGRADAS, S.A.S		SUPLIMADE COMERCIAL, S.R.L.	
				RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$	RD\$
26	1,728	Unidad	Paquete de notas autoadhesivas 2 x 3, color amarillo, de 100 hojas	RD\$ 10.55	RD\$ 18,230.40	No oferta	No oferta	No oferta	No oferta
27	1,728	Paquete	Paquete de notas autoadhesivas 3 x 3, color amarillo, de 100 hojas	RD\$ 11.95	RD\$ 20,649.60	RD\$ 22.05	RD\$ 38,102.40	RD\$ 30.00	RD\$ 51,840.00
28	1,500	Paquete	Papel térmico de 3 1/8'' x 150 metros	RD\$ 29.56	RD\$ 44,340.00	No cumple	No cumple	RD\$ 30.00	RD\$ 45,000.00
29	600	Unidad	Perforadora de 2 hoyos	RD\$ 179.00	RD\$ 107,400.00	RD\$ 271.40	RD\$ 162,840.00	RD\$ 245.00	RD\$ 147,000.00
30	648	Unidad	Porta clips metálico redondo en malla	No cumple	No cumple	No oferta	No oferta	RD\$ 46.15	RD\$ 29,905.20
31	648	Unidad	Porta lápiz metálico redondo en malla	RD\$ 49.00	RD\$ 31,752.00	RD\$ 67.19	RD\$ 43,539.12	RD\$ 75.00	RD\$ 48,600.00
32	72	Unidad	Protectores de hojas, paquete de 100/1	RD\$ 112.00	RD\$ 8,064.00	RD\$ 181.08	RD\$ 13,037.76	RD\$ 212.90	RD\$ 15,328.80
33	576	Paquete	Reglas de 12 pulgadas	RD\$ 4.19	RD\$ 2,413.44	RD\$ 6.74	RD\$ 3,882.24	RD\$ 9.25	RD\$ 5,328.00
34	2,592	Unidad	Resaltador amarillo	RD\$ 9.00	RD\$ 23,328.00	RD\$ 9.18	RD\$ 23,794.56	RD\$ 20.00	RD\$ 51,840.00
35	900	Unidad	Saca grapas, tamaño 24/6 ó 26/6	RD\$ 16.79	RD\$ 15,111.00	RD\$ 23.48	RD\$ 21,132.00	RD\$ 25.50	RD\$ 22,950.00
36	30,000	Unidad	Sobres manila 10 x 13 pulgadas	RD\$ 3.49	RD\$ 104,700.00	No cumple	No cumple	No cumple	No cumple
37	236	Unidad	Tabla de apoyo 8 /12 x 11 plásticas	RD\$ 89.00	RD\$ 21,004.00	RD\$ 101.70	RD\$ 24,001.20	RD\$ 158.20	RD\$ 37,335.20
38	864	Unidad	Tijeras de 7 pulgadas	No cumple	No cumple	RD\$ 33.31	RD\$ 28,779.84	No cumple	No cumple
39	552	Unidad	Tinta en gotero para sellos pre-entitado, color azul (gotero de 2 oz)	No cumple	No cumple	No oferta	No oferta	RD\$ 285.00	RD\$ 157,320.00
<b>Subtotal</b>				<b>RD\$ 2,418,576.80</b>		<b>Subtotal</b>	<b>RD\$ 1,528,444.80</b>	<b>Subtotal</b>	<b>2,667,801.20</b>
<b>ITBIS</b>				<b>430,766.35</b>		<b>ITBIS</b>	<b>271,736.21</b>	<b>ITBIS</b>	<b>447,804.22</b>
<b>Total General</b>				<b>RD\$ 2,849,343.15</b>		<b>Total General</b>	<b>RD\$ 1,800,181.01</b>	<b>Total General</b>	<b>RD\$ 3,115,605.42</b>
<b>Observaciones</b>				Este oferente aplica ITBIS a los lápices de carbón, ítem 21, y los mismos están exentos de ITBIS.		<b>Observaciones</b>	Este oferente aplica ITBIS a los lápices de carbón, ítem 21, y los mismos están exentos de ITBIS. Este oferente no oferta los ítems 4, 9, 10, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 24, 25, 26, 30 y 39.	<b>Observaciones</b>	Los lápices de carbón, ítem 21, están exentos de ITBIS. Este oferente no oferta los ítems 2, 9, 10, 15, 16, 17, 18 y 26.

### ANÁLISIS DE OFERTAS ECONÓMICAS

<b>Nombre del Proceso:</b>	Adquisición de materiales de oficina para su uso a nivel nacional.
<b>Referencia del proceso:</b>	LPN-CPJ-06-2024
<b>Fecha:</b>	25 de julio de 2024

Items No.	Cant.	Unidad de medida	Descripción del Bien	OFFITEK, S.R.L.		LOAZ TRADING CONSULTING, S.R.L.		GRUPO CHAMPEY, S.R.L.	
				Precio unitario	Precio total	Precio unitario	Precio total	Precio unitario	Precio total
1	4,800	Caja	Banditas de gomas núm. 18, caja de 100 unidades	RD\$ 20.85	RD\$ 100,080.00	RD\$ 24.60	RD\$ 118,080.00	RD\$ 24.00	RD\$ 115,200.00
2	25,200	Unidad	Bolígrafos 034 medium	RD\$ 7.75	RD\$ 195,300.00	RD\$ 9.30	RD\$ 234,360.00	<b>No cumple</b>	<b>No cumple</b>
3	3,600	Caja	Caja de gancho para folders	<b>No cumple</b>	<b>No cumple</b>	<b>No cumple</b>	<b>No cumple</b>	<b>No cumple</b>	<b>No cumple</b>
4	864	Unidad	Cera para contar de 14 gramos.	RD\$ 30.93	RD\$ 26,723.52	RD\$ 42.95	RD\$ 37,108.80	<b>No cumple</b>	<b>No cumple</b>
5	2,520	Unidad	Cinta transparente adhesiva de 2 pulgadas de 76 yardas de largo	<b>No cumple</b>	<b>No cumple</b>	<b>No oferta</b>	<b>No oferta</b>	RD\$ 71.60	RD\$ 180,432.00
6	3,324	Unidad	Cintas transparente ¾ invisible, contenido (36 yardas), 19 mm x 32.9 m	<b>No cumple</b>	<b>No cumple</b>	RD\$ 72.10	RD\$ 239,660.40	<b>No cumple</b>	<b>No cumple</b>
7	1,464	Unidad	Corrector líquido tipo lápiz, color blanco tipo pluma (7 ml)	RD\$ 17.80	RD\$ 26,059.20	<b>No cumple</b>	<b>No cumple</b>	<b>No cumple</b>	<b>No cumple</b>
8	1,464	Unidad	Corrector líquido tipo brocha (18 ml)	<b>No cumple</b>	<b>No cumple</b>	RD\$ 21.15	RD\$ 30,963.60	RD\$ 19.00	RD\$ 27,816.00
9	5,000	Unidad	DVD +R 4.7 GB 16X con su sobre	<b>No oferta</b>	<b>No oferta</b>	<b>No oferta</b>	<b>No oferta</b>	<b>No oferta</b>	<b>No oferta</b>
10	4,000	Unidad	DVD -R 4.7 GB 16X con su sobre	RD\$ 11.74	RD\$ 46,960.00	<b>No oferta</b>	<b>No oferta</b>	RD\$ 25.00	RD\$ 100,000.00
11	864	Unidad	Felpas finas 07 mm, color azul	<b>No cumple</b>	<b>No cumple</b>	<b>No cumple</b>	<b>No cumple</b>	<b>No cumple</b>	<b>No cumple</b>
12	3,600	Unidad	Marcador permanente de secado rápido y punta gruesa, color azul	RD\$ 6.46	RD\$ 23,256.00	RD\$ 9.00	RD\$ 32,400.00	RD\$ 19.50	RD\$ 70,200.00
13	3,600	Unidad	Marcador permanente de secado rápido y punta gruesa, color negro	RD\$ 6.46	RD\$ 23,256.00	RD\$ 9.00	RD\$ 32,400.00	RD\$ 19.50	RD\$ 70,200.00
14	120,000	Unidad	Folders manila, color crema 8 ½ x 11	RD\$ 1.97	RD\$ 236,400.00	RD\$ 2.35	RD\$ 282,000.00	RD\$ 3.50	RD\$ 420,000.00
15	25,000	Unidad	Folders manila color azul 8 ½ X 11	RD\$ 4.88	RD\$ 122,000.00	<b>No cumple</b>	<b>No cumple</b>	<b>No cumple</b>	<b>No cumple</b>
16	25,000	Unidad	Folders manila color mamey 8 1/2 x 11	<b>No oferta</b>	<b>No oferta</b>	<b>No oferta</b>	<b>No oferta</b>	<b>No cumple</b>	<b>No cumple</b>
17	25,000	Unidad	Folders manila color rojo 8 1/2 x 11	<b>No cumple</b>	<b>No cumple</b>	RD\$ 4.70	RD\$ 117,500.00	<b>No cumple</b>	<b>No cumple</b>
18	25,000	Unidad	Folders manila color verde 8 1/2 x 11	<b>No cumple</b>	<b>No cumple</b>	<b>No cumple</b>	<b>No cumple</b>	<b>No cumple</b>	<b>No cumple</b>
19	1,500	Unidad	Grapadora metálica de tira completa de escritorio	<b>No cumple</b>	<b>No cumple</b>	<b>No cumple</b>	<b>No cumple</b>	<b>No cumple</b>	<b>No cumple</b>
20	72	Unidad	Grapadora metálica con capacidad para 130 hojas	<b>No cumple</b>	<b>No cumple</b>	RD\$ 792.50	RD\$ 57,060.00	RD\$ 694.60	RD\$ 50,011.20
21	5,040	Unidad	Lápices de carbón, HB2	RD\$ 3.73	RD\$ 18,799.20	RD\$ 4.00	RD\$ 20,160.00	RD\$ 49.00	RD\$ 246,960.00
22	576	Unidad	Libreta rayada 5 x 8 pulgadas	<b>No cumple</b>	<b>No cumple</b>	<b>No cumple</b>	<b>No cumple</b>	RD\$ 38.00	RD\$ 21,888.00
23	864	Unidad	Libreta rayada 8 1/2 x 11 pulgadas	RD\$ 30.51	RD\$ 26,360.64	RD\$ 41.25	RD\$ 35,640.00	RD\$ 52.00	RD\$ 44,928.00
24	1,440	Unidad	Libros récord de 300 páginas	RD\$ 157.00	RD\$ 226,080.00	<b>No cumple</b>	<b>No cumple</b>	RD\$ 215.00	RD\$ 309,600.00

## ANÁLISIS DE OFERTAS ECONÓMICAS

Nombre del Proceso:		Adquisición de materiales de oficina para su uso a nivel nacional.							
Referencia del proceso:		LPN-CPJ-06-2024							
Fecha:		25 de julio de 2024							
Items	Cant.	Unidad de	Descripción del Bien	OFFITEK, S.R.L.		LOAZ TRADING CONSULTING, S.R.L.		GRUPO CHAMPEY, S.R.L.	
25	900	Unidad	Libros récord de 500 páginas	RD\$ 203.00	RD\$ 182,700.00	No cumple	No cumple	RD\$ 280.00	RD\$ 252,000.00
26	1,728	Unidad	Paquete de notas autoadhesivas 2 x 3, color amarillo, de 100 hojas	RD\$ 10.17	RD\$ 17,573.76	RD\$ 17.85	RD\$ 30,844.80	No oferta	No oferta
27	1,728	Paquete	Paquete de notas autoadhesivas 3 x 3, color amarillo, de 100 hojas	RD\$ 12.71	RD\$ 21,962.88	RD\$ 23.40	RD\$ 40,435.20	RD\$ 20.30	RD\$ 35,078.40
28	1,500	Paquete	Papel térmico de 3 1/8'' x 150 metros	RD\$ 27.54	RD\$ 41,310.00	RD\$ 38.90	RD\$ 58,350.00	RD\$ 39.50	RD\$ 59,250.00
29	600	Unidad	Perforadora de 2 hoyos	RD\$ 118.64	RD\$ 71,184.00	RD\$ 300.00	RD\$ 180,000.00	RD\$ 284.70	RD\$ 170,820.00
30	648	Unidad	Porta clips metálico redondo en malla	RD\$ 54.16	RD\$ 35,095.68	No cumple	No cumple	No cumple	No cumple
31	648	Unidad	Porta lápiz metálico redondo en malla	RD\$ 63.56	RD\$ 41,186.88	RD\$ 69.85	RD\$ 45,262.80	RD\$ 99.20	RD\$ 64,281.60
32	72	Unidad	Protectores de hojas, paquete de 100/1	RD\$ 101.69	RD\$ 7,321.68	RD\$ 196.30	RD\$ 14,133.60	RD\$ 170.30	RD\$ 12,261.60
33	576	Paquete	Reglas de 12 pulgadas	RD\$ 5.00	RD\$ 2,880.00	RD\$ 7.15	RD\$ 4,118.40	RD\$ 13.00	RD\$ 7,488.00
34	2,592	Unidad	Resaltador amarillo	RD\$ 7.80	RD\$ 20,217.60	RD\$ 10.25	RD\$ 26,568.00	RD\$ 29.00	RD\$ 75,168.00
35	900	Unidad	Saca grapas, tamaño 24/6 ó 26/6	RD\$ 13.56	RD\$ 12,204.00	RD\$ 21.15	RD\$ 19,035.00	RD\$ 18.20	RD\$ 16,380.00
36	30,000	Unidad	Sobres manila 10 x 13 pulgadas	RD\$ 3.38	RD\$ 101,400.00	RD\$ 4.75	RD\$ 142,500.00	RD\$ 8.00	RD\$ 240,000.00
37	236	Unidad	Tabla de apoyo 8 /12 x 11 plásticas	RD\$ 89.83	RD\$ 21,199.88	RD\$ 107.95	RD\$ 25,476.20	RD\$ 160.00	RD\$ 37,760.00
38	864	Unidad	Tijeras de 7 pulgadas	No cumple	No cumple	No cumple	No cumple	RD\$ 30.90	RD\$ 26,697.60
39	552	Unidad	Tinta en gotero para sellos pre-entitadado, color azul (gotero de 2 oz)	RD\$ 242.37	RD\$ 133,788.24	No cumple	No cumple	No cumple	No cumple
<b>Subtotal</b>				<b>RD\$ 1,781,299.16</b>		<b>Subtotal</b>	<b>RD\$ 1,824,056.80</b>	<b>Subtotal</b>	<b>RD\$ 2,654,420.40</b>
<b>ITBIS</b>				<b>317,249.99</b>		<b>ITBIS</b>	<b>324,701.42</b>	<b>ITBIS</b>	<b>433,342.87</b>
<b>Total General</b>				<b>RD\$ 2,098,549.15</b>		<b>Total General</b>	<b>RD\$ 2,148,758.22</b>	<b>Total General</b>	<b>RD\$ 3,087,763.27</b>
<b>Observaciones</b>				Los lápices de carbón, ítem 21, están exentos de ITBIS. Este oferente no oferta los ítems 9 y 16.		<b>Observaciones</b>	Los lápices de carbón, ítem 21, están exentos de ITBIS. Este oferente no oferta los ítems 5, 9, 10 y 16.	<b>Observaciones</b>	Los lápices de carbón, ítem 21, están exentos de ITBIS. Este oferente no oferta los ítems 9 y 26.



**CUADRO VERIFICATIVO CUMPLIMIENTO GARANTÍA DE LA OFERTA ECONÓMICA**

**ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIVISION DE AMACEN**

OFERENTE	MONTO OFERTA ECONÓMICA	CALCULO GARANTÍA MANTENIMIENTO DE LA OFERTA	MONTO PRESENTADO GARANTÍA MANTENIMIENTO OFERTA	CUMPLE	VIGENCIA DE LA GARANTÍA Y COMPAÑÍA QUE LA EMITE			CÁLCULO TIEMPO DE VIGENCIA DE LA GARANTÍA (Días calendarios)	CUMPLE
					Fecha inicio	Fecha vencimiento	Compañía		
THE OFFICE WAREHOUSE DOMINICANA, S.R.L.	\$3,926,809.54	\$39,268.10	\$500,000.00	SI	Fecha inicio	20 de mayo de 2024	Dominicana Compañía de Seguros, S.A.	365	SI
					Fecha vencimiento	20 de mayo de 2025			
EMPRESAS INTEGRADAS, S.A.S	\$3,267,098.43	\$32,670.98	\$100,000.00	SI	Fecha inicio	23 de mayo de 2024	Seguros APS, S.A.	365	SI
					Fecha vencimiento	23 de mayo de 2025			
SUPLIMADE COMERCIAL, S.R.L.	\$3,747,205.57	\$37,472.06	\$70,000.00	SI	Fecha inicio	23 de mayo de 2024	Patria Compañía de Seguros, S.A.	365	SI
					Fecha vencimiento	23 de mayo de 2025			
OFFITEK, S.R.L.	\$3,126,067.95	\$31,260.68	\$90,000.00	SI	Fecha inicio	22 de mayo de 2024	Multiseguros SU, S.A.	365	SI
					Fecha vencimiento	22 de mayo de 2025			
LOAZ TRADING CONSULTING, S.R.L.	\$3,728,006.36	\$37,280.06	\$40,000.00	SI	Fecha inicio	22 de mayo de 2024	Seguros APS, S.A.	184	SI
					Fecha vencimiento	22 de noviembre de 2024			
GRUPO CHAMPEY, S.R.L.	\$4,283,262.22	\$42,832.62	\$430,000.00	SI	Fecha inicio	23 de mayo de 2024	Dominicana Compañía de Seguros, S.A.	365	SI
					Fecha vencimiento	23 de mayo de 2025			

**Observaciones:**

## RESUMEN DE OFERTAS ECONÓMICAS

<b>Nombre del Proceso:</b>	Adquisición de materiales de oficina para su uso a nivel nacional.
<b>Referencia del proceso:</b>	LPN-CPJ-06-2024
<b>Fecha:</b>	25 de julio de 2024

Items No.	Cant.	Unidad de medida	Descripción del Bien	The Office Warehouse Dominicana, S.R.L.	Empresas Integradas, S.A.S	Suplimade Comercial, S.R.L.
				Precio total c/imp. Incluidos	Precio total c/imp. Incluidos	Precio total c/imp. Incluidos
1	4,800	Caja	Banditas de gomas núm. 18, caja de 100 unidades	No cumple	RD\$ 133,330.56	RD\$ 145,564.80
2	25,200	Unidad	Bolígrafos 034 medium	No cumple	RD\$ 259,892.64	No oferta
3	3,600	Caja	Caja de gancho para folders	No cumple	No cumple	RD\$ 721,947.60
4	864	Unidad	Cera para contar de 14 gramos.	RD\$ 40,434.16	No oferta	RD\$ 43,992.29
5	2,520	Unidad	Cinta transparente adhesiva de 2 pulgadas de 76 yardas de largo	RD\$ 118,319.54	RD\$ 156,916.87	RD\$ 176,185.80
6	3,324	Unidad	Cintas transparente ¾ invisible, contenido (36 yardas), 19 mm x 32.9 m	No cumple	RD\$ 262,324.76	RD\$ 272,209.01
7	1,464	Unidad	Corrector líquido tipo lápiz, color blanco tipo pluma (7 ml)	RD\$ 27,277.54	No cumple	No cumple
8	1,464	Unidad	Corrector líquido tipo brocha (18 ml)	No cumple	RD\$ 34,429.47	RD\$ 43,188.00
9	5,000	Unidad	DVD +R 4.7 GB 16X con su sobre	No cumple	No oferta	No oferta
10	4,000	Unidad	DVD -R 4.7 GB 16X con su sobre	RD\$ 122,248.00	No oferta	No oferta
11	864	Unidad	Felpas finas 07 mm, color azul	No cumple	RD\$ 36,101.20	No cumple
12	3,600	Unidad	Marcador permanente de secado rápido y punta gruesa, color azul	RD\$ 40,356.00	RD\$ 47,705.04	RD\$ 53,737.20
13	3,600	Unidad	Marcador permanente de secado rápido y punta gruesa, color negro	RD\$ 40,356.00	RD\$ 47,705.04	RD\$ 63,720.00
14	120,000	Unidad	Folders manila, color crema 8 ½ x 11	RD\$ 291,696.00	RD\$ 335,592.00	RD\$ 297,360.00
15	25,000	Unidad	Folders manila color azul 8 ½ X 11	RD\$ 137,175.00	No oferta	No oferta
16	25,000	Unidad	Folders manila color mamey 8 1/2 x 11	RD\$ 215,940.00	No oferta	No oferta
17	25,000	Unidad	Folders manila color rojo 8 1/2 x 11	RD\$ 137,175.00	No oferta	No oferta
18	25,000	Unidad	Folders manila color verde 8 1/2 x 11	RD\$ 137,175.00	No oferta	No oferta
19	1,500	Unidad	Grapadora metálica de tira completa de escritorio	RD\$ 522,150.00	No cumple	No cumple
20	72	Unidad	Grapadora metálica con capacidad para 130 hojas	No cumple	No oferta	RD\$ 73,065.60
21	5,040	Unidad	Lápices de carbón, HB2	RD\$ 15,926.40	RD\$ 18,799.20	RD\$ 22,680.00
22	576	Unidad	Libreta rayada 5 x 8 pulgadas	RD\$ 11,214.72	No oferta	RD\$ 17,331.84
23	864	Unidad	Libreta rayada 8 1/2 x 11 pulgadas	RD\$ 34,143.72	RD\$ 43,635.46	RD\$ 49,140.86
24	1,440	Unidad	Libros récord de 300 páginas	RD\$ 278,668.80	No oferta	RD\$ 268,473.60
25	900	Unidad	Libros récord de 500 páginas	RD\$ 212,346.90	No oferta	RD\$ 212,400.00
26	1,728	Unidad	Paquete de notas autoadhesivas 2 x 3, color amarillo, de 100 hojas	RD\$ 21,511.87	No oferta	No oferta

## RESUMEN DE OFERTAS ECONÓMICAS

<b>Nombre del Proceso:</b>	Adquisición de materiales de oficina para su uso a nivel nacional.
<b>Referencia del proceso:</b>	LPN-CPJ-06-2024
<b>Fecha:</b>	25 de julio de 2024

Ítems	Cant.	Unidad de	Descripción del Bien	The Office Warehouse Dominicana, S.R.L.	Empresas Integradas, S.A.S	Suplimade Comercial, S.R.L.
27	1,728	Paquete	Paquete de notas autoadhesivas 3 x 3, color amarillo, de 100 hojas	RD\$ 24,366.53	RD\$ 44,960.83	RD\$ 61,171.20
28	1,500	Paquete	Papel térmico de 3 1/8" x 150 metros	RD\$ 52,321.20	<b>No cumple</b>	RD\$ 53,100.00
29	600	Unidad	Perforadora de 2 hoyos	RD\$ 126,732.00	RD\$ 192,151.20	RD\$ 173,460.00
30	648	Unidad	Porta clips metálico redondo en malla	<b>No cumple</b>	<b>No oferta</b>	RD\$ 35,288.14
31	648	Unidad	Porta lápiz metálico redondo en malla	RD\$ 37,467.36	RD\$ 51,376.16	RD\$ 57,348.00
32	72	Unidad	Protectores de hojas, paquete de 100/1	RD\$ 9,515.52	RD\$ 15,384.56	RD\$ 18,087.98
33	576	Paquete	Reglas de 12 pulgadas	RD\$ 2,847.86	RD\$ 4,581.04	RD\$ 6,287.04
34	2,592	Unidad	Resaltador amarillo	RD\$ 27,527.04	RD\$ 28,077.58	RD\$ 61,171.20
35	900	Unidad	Saca grapas, tamaño 24/6 ó 26/6	RD\$ 17,830.98	RD\$ 24,935.76	RD\$ 27,081.00
36	30,000	Unidad	Sobres manila 10 x 13 pulgadas	RD\$ 123,546.00	<b>No cumple</b>	<b>No cumple</b>
37	236	Unidad	Tabla de apoyo 8 /12 x 11 plásticas	RD\$ 24,784.72	RD\$ 28,321.42	RD\$ 44,055.54
38	864	Unidad	Tijeras de 7 pulgadas	<b>No cumple</b>	RD\$ 33,960.21	<b>No cumple</b>
39	552	Unidad	Tinta en gotero para sellos pre-entitado, color azul (gotero de 2 oz)	<b>No cumple</b>	<b>No oferta</b>	RD\$ 185,637.60
<b>Total adjudicado:</b>				<b>RD\$ 1,624,166.57</b>	<b>RD\$ 298,425.96</b>	<b>RD\$ 757,235.74</b>
				Ítems adjudicados: 5, 7, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 25, 27, 31, 33 y 37.	Ítems adjudicados: 6 y 11.	Ítems adjudicados: 3 y 30.

## RESUMEN DE OFERTAS ECONÓMICAS

Nombre del Proceso:		Adquisición de materiales de oficina para su uso a nivel nacional.				
Referencia del proceso:		LPN-CPJ-06-2024				
Fecha:		25 de julio de 2024				
Items No.	Cant.	Unidad de medida	Descripción del Bien	Offítek, S.R.L.	Loaz Trading Consulting, S.R.L.	Grupo Champey, S.R.L.
				Precio total c/imp. Incluidos	Precio total c/imp. Incluidos	Precio total c/imp. Incluidos
1	4,800	Caja	Banditas de gomas núm. 18, caja de 100 unidades	RDS\$ 118,094.40	RDS\$ 139,334.40	RDS\$ 135,936.00
2	25,200	Unidad	Bolígrafos 034 medium	RDS\$ 230,454.00	RDS\$ 276,544.80	No cumple
3	3,600	Caja	Caja de gancho para folders	No cumple	No cumple	No cumple
4	864	Unidad	Cera para contar de 14 gramos.	RDS\$ 31,533.75	RDS\$ 43,788.38	No cumple
5	2,520	Unidad	Cinta transparente adhesiva de 2 pulgadas de 76 yardas de largo	No cumple	No oferta	RDS\$ 212,909.76
6	3,324	Unidad	Cintas transparente ¾ invisible, contenido (36 yardas), 19 mm x 32.9 m	No cumple	RDS\$ 282,799.27	No cumple
7	1,464	Unidad	Corrector líquido tipo lápiz, color blanco tipo pluma (7 ml)	RDS\$ 30,749.86	No cumple	No cumple
8	1,464	Unidad	Corrector líquido tipo brocha (18 ml)	No cumple	RDS\$ 36,537.05	RDS\$ 32,822.88
9	5,000	Unidad	DVD +R 4.7 GB 16X con su sobre	No oferta	No oferta	No oferta
10	4,000	Unidad	DVD -R 4.7 GB 16X con su sobre	RDS\$ 55,412.80	No oferta	RDS\$ 118,000.00
11	864	Unidad	Felpas finas 07 mm, color azul	No cumple	No cumple	No cumple
12	3,600	Unidad	Marcador permanente de secado rápido y punta gruesa, color azul	RDS\$ 27,442.08	RDS\$ 38,232.00	RDS\$ 82,836.00
13	3,600	Unidad	Marcador permanente de secado rápido y punta gruesa, color negro	RDS\$ 27,442.08	RDS\$ 38,232.00	RDS\$ 82,836.00
14	120,000	Unidad	Folders manila, color crema 8 ½ x 11	RDS\$ 278,952.00	RDS\$ 332,760.00	RDS\$ 495,600.00
15	25,000	Unidad	Folders manila color azul 8 ½ X 11	RDS\$ 143,960.00	No cumple	No cumple
16	25,000	Unidad	Folders manila color mamey 8 1/2 x 11	No oferta	No oferta	No cumple
17	25,000	Unidad	Folders manila color rojo 8 1/2 x 11	No cumple	RDS\$ 138,650.00	No cumple
18	25,000	Unidad	Folders manila color verde 8 1/2 x 11	No cumple	No cumple	No cumple
19	1,500	Unidad	Grapadora metálica de tira completa de escritorio	No cumple	No cumple	No cumple
20	72	Unidad	Grapadora metálica con capacidad para 130 hojas	No cumple	RDS\$ 67,330.80	RDS\$ 59,013.22
21	5,040	Unidad	Lápices de carbón, HB2	RDS\$ 18,799.20	RDS\$ 20,160.00	RDS\$ 246,960.00
22	576	Unidad	Libreta rayada 5 x 8 pulgadas	No cumple	No cumple	RDS\$ 25,827.84
23	864	Unidad	Libreta rayada 8 1/2 x 11 pulgadas	RDS\$ 31,105.56	RDS\$ 42,055.20	RDS\$ 53,015.04
24	1,440	Unidad	Libros récord de 300 páginas	RDS\$ 266,774.40	No cumple	RDS\$ 365,328.00
25	900	Unidad	Libros récord de 500 páginas	RDS\$ 215,586.00	No cumple	RDS\$ 297,360.00
26	1,728	Unidad	Paquete de notas autoadhesivas 2 x 3, color amarillo, de 100 hojas	RDS\$ 20,737.04	RDS\$ 36,396.86	No oferta
27	1,728	Paquete	Paquete de notas autoadhesivas 3 x 3, color amarillo, de 100 hojas	RDS\$ 25,916.20	RDS\$ 47,713.54	RDS\$ 41,392.51



### RESUMEN DE OFERTAS ECONÓMICAS

<b>Nombre del Proceso:</b>	Adquisición de materiales de oficina para su uso a nivel nacional.
<b>Referencia del proceso:</b>	LPN-CPJ-06-2024
<b>Fecha:</b>	25 de julio de 2024

Ítems	Cant.	Unidad de	Descripción del Bien	Offitek, S.R.L.	Loaz Trading Consulting, S.R.L.	Grupo Champey, S.R.L.
28	1,500	Paquete	Papel térmico de 3 1/8" x 150 metros	RD\$ 48,745.80	RD\$ 68,853.00	RD\$ 69,915.00
29	600	Unidad	Perforadora de 2 hoyos	RD\$ 83,997.12	RD\$ 212,400.00	RD\$ 201,567.60
30	648	Unidad	Porta clips metálico redondo en malla	RD\$ 41,412.90	<b>No cumple</b>	<b>No cumple</b>
31	648	Unidad	Porta lápiz metálico redondo en malla	RD\$ 48,600.52	RD\$ 53,410.10	RD\$ 75,852.29
32	72	Unidad	Protectores de hojas, paquete de 100/1	RD\$ 8,639.58	RD\$ 16,677.65	RD\$ 14,468.69
33	576	Paquete	Reglas de 12 pulgadas	RD\$ 3,398.40	RD\$ 4,859.71	RD\$ 8,835.84
34	2,592	Unidad	Resaltador amarillo	RD\$ 23,856.77	RD\$ 31,350.24	RD\$ 88,698.24
35	900	Unidad	Saca grapas, tamaño 24/6 ó 26/6	RD\$ 14,400.72	RD\$ 22,461.30	RD\$ 19,328.40
36	30,000	Unidad	Sobres manila 10 x 13 pulgadas	RD\$ 119,652.00	RD\$ 168,150.00	RD\$ 283,200.00
37	236	Unidad	Tabla de apoyo 8 /12 x 11 plásticas	RD\$ 25,015.86	RD\$ 30,061.92	RD\$ 44,556.80
38	864	Unidad	Tijeras de 7 pulgadas	<b>No cumple</b>	<b>No cumple</b>	RD\$ 31,503.17
39	552	Unidad	Tinta en gotero para sellos pre-entitado, color azul (gotero de 2 oz)	RD\$ 157,870.12	<b>No cumple</b>	<b>No cumple</b>
<b>Total adjudicado:</b>				<b>RD\$ 1,545,110.22</b>		<b>RD\$ 123,339.26</b>
				Ítems adjudicados: 1, 2, 4, 10, 12, 13, 14, 23, 24, 26, 28, 29, 32, 34, 35, 36 y 39.		Ítems adjudicados: 8, 20 y 38.

**Observación:** Celdas sombreadas de color verde indicar el precio más económico y por ende se recomienda la adjudicación conforme a las celdas sombreadas.

#### CUADRO DE ADJUDICACIÓN

Oferente	Ítem(s)	Total
The Office Warehouse Dominicana, S.R.L.	5, 7, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 25, 27, 31, 33 y 37.	RD\$ 1,624,166.57
Empresas Integradas, S.A.S	6 y 11.	RD\$ 298,425.96
Suplimade Comercial, S.R.L.	3 y 30.	RD\$ 757,235.74
Offitek, S.R.L.	1, 2, 4, 10, 12, 13, 14, 23, 24, 26, 28, 29, 32, 34, 35, 36 y 39.	RD\$ 1,545,110.22
Grupo Champey, S.R.L.	8, 20 y 38.	RD\$ 123,339.26
<b>Total adjudicado</b>		<b>RD\$ 4,348,277.76</b>

### RESUMEN DE OFERTAS ECONÓMICAS

<b>Nombre del Proceso:</b>	Adquisición de materiales de oficina para su uso a nivel nacional.
<b>Referencia del proceso:</b>	LPN-CPJ-06-2024
<b>Fecha:</b>	25 de julio de 2024

Items	Cant	Unidad de	Descripción del Bien	Offitek, S.R.L.	Loaz Trading Consulting, S.R.L.	Grupo Champey, S.R.L.
Certificación presupuestaria y financiera núm. 42641				RD\$		6,700,000.00
EXCEDENTE				RD\$		2,351,722.24
Ítem desierto					9	

#### CONDICIONES DE LA CONTRATACIÓN

<b>Tiempo de entrega</b>	Entrega de uno (1) a diez (10) días laborables luego de la colocación de la orden de compras, <b><u>en una única entrega.</u></b>
<b>Lugar de entrega</b>	Almacén del Poder Judicial, ubicado en el sector Manganagua, calle Sajoma núm. 4, Los Restauradores, D. N., Rep. Dom.
<b>Condición de pago</b>	Pago vía transferencia bancaria de un cien por ciento (100%) del total de la entrega de la orden de compra, con crédito de treinta (30) días contados a partir de la entrega de los productos adjudicados, factura válida fiscal, constancia de pago de impuestos al día y el Registro de Proveedores del Estado actualizado, por parte del suplidor.

### REPORTE DE LUGARES OCUPADOS

<b>Nombre del Proceso:</b>	<b>Adquisición de materiales de oficina para su uso a nivel nacional.</b>
<b>Referencia del Proceso</b>	<b>LPN-CPJ-06-2024</b>
<b>Fecha:</b>	<b>25 de julio de 2024</b>

Items	Descripción del Bien	Lugar ocupado	Oferente	Precio total ofertado (impuestos incluidos)
1	Banditas de gomas núm. 18, caja de 100 unidades	1	Offitek, S.R.L.	RD\$ 118,094.40
		2	Empresas Integradas, S.A.S	RD\$ 133,330.56
		3	Grupo Champey, S.R.L.	RD\$ 135,936.00
2	Bolígrafos 034 medium	1	Offitek, S.R.L.	RD\$ 230,454.00
		2	Empresas Integradas, S.A.S	RD\$ 259,892.64
		3	Loaz Trading Consulting, S.R.L.	RD\$ 276,544.80
3	Caja de gancho para folders	1	Suplimade Comercial, S.R.L.	RD\$ 721,947.60
		2	N/A	N/A
		3	N/A	N/A
4	Cera para contar de 14 gramos.	1	Offitek, S.R.L.	RD\$ 31,533.75
		2	The Office Warehouse Dominicana, S.R.L.	RD\$ 40,434.16
		3	Loaz Trading Consulting, S.R.L.	RD\$ 43,788.38
5	Cinta transparente adhesiva de 2 pulgadas de 76 yardas de largo	1	The Office Warehouse Dominicana, S.R.L.	RD\$ 118,319.54
		2	Empresas Integradas, S.A.S	RD\$ 156,916.87
		3	Suplimade Comercial, S.R.L.	RD\$ 176,185.80
6	Cintas transparente ¾ invisible, contenido (36 yardas), 19 mm x 32.9 m	1	Empresas Integradas, S.A.S	RD\$ 262,324.76
		2	Suplimade Comercial, S.R.L.	RD\$ 272,209.01
		3	Loaz Trading Consulting, S.R.L.	RD\$ 282,799.27
7	Corrector líquido tipo lápiz, color blanco tipo pluma (7 ml)	1	The Office Warehouse Dominicana, S.R.L.	RD\$ 27,277.54
		2	Offitek, S.R.L.	RD\$ 30,749.86
		3	N/A	N/A
8	Corrector líquido tipo brocha (18 ml)	1	Grupo Champey, S.R.L.	RD\$ 32,822.88
		2	Empresas Integradas, S.A.S	RD\$ 34,429.47
		3	Loaz Trading Consulting, S.R.L.	RD\$ 36,537.05
9	DVD +R 4.7 GB 16X con su sobre	1	-	-
		2	-	-
		3	-	-
10	DVD -R 4.7 GB 16X con su sobre	1	Offitek, S.R.L.	RD\$ 55,412.80
		2	Grupo Champey, S.R.L.	RD\$ 118,000.00
		3	The Office Warehouse Dominicana, S.R.L.	RD\$ 122,248.00
11	Felpas finas 07 mm, color azul	1	Empresas Integradas, S.A.S	RD\$ 36,101.20
		2	N/A	N/A
		3	N/A	N/A
		1	Offitek, S.R.L.	RD\$ 27,442.08

### REPORTE DE LUGARES OCUPADOS

Nombre del Proceso:	Adquisición de materiales de oficina para su uso a nivel nacional.				
Referencia del Proceso	LPN-CPJ-06-2024				
Fecha:	25 de julio de 2024				
12	Marcador permanente de secado rápido y punta gruesa, color azul	2	Loaz Trading Consulting, S.R.L.	RD\$	38,232.00
		3	The Office Warehouse Dominicana, S.R.L.	RD\$	40,356.00
13	Marcador permanente de secado rápido y punta gruesa, color negro	1	Offitek, S.R.L.	RD\$	27,442.08
		2	Loaz Trading Consulting, S.R.L.	RD\$	38,232.00
		3	The Office Warehouse Dominicana, S.R.L.	RD\$	40,356.00
14	Folders manila, color crema 8 ½ x 11	1	Offitek, S.R.L.	RD\$	278,952.00
		2	The Office Warehouse Dominicana, S.R.L.	RD\$	291,696.00
		3	Suplimade Comercial, S.R.L.	RD\$	297,360.00
15	Folders manila color azul 8 ½ X 11	1	The Office Warehouse Dominicana, S.R.L.	RD\$	137,175.00
		2	Offitek, S.R.L.	RD\$	143,960.00
		3	N/A		N/A
16	Folders manila color mamey 8 1/2 x 11	1	The Office Warehouse Dominicana, S.R.L.	RD\$	215,940.00
		2	N/A		N/A
		3	N/A		N/A
17	Folders manila color rojo 8 1/2 x 11	1	The Office Warehouse Dominicana, S.R.L.	RD\$	137,175.00
		2	Loaz Trading Consulting, S.R.L.	RD\$	138,650.00
		3	N/A		N/A
18	Folders manila color verde 8 1/2 x 11	1	The Office Warehouse Dominicana, S.R.L.	RD\$	137,175.00
		2	N/A		N/A
		3	N/A		N/A
19	Grapadora metálica de tira completa de escritorio	1	The Office Warehouse Dominicana, S.R.L.	RD\$	522,150.00
		2	N/A		N/A
		3	N/A		N/A
20	Grapadora metálica con capacidad para 130 hojas	1	Grupo Champey, S.R.L.	RD\$	59,013.22
		2	Loaz Trading Consulting, S.R.L.	RD\$	67,330.80
		3	Suplimade Comercial, S.R.L.	RD\$	73,065.60
21	Lápices de carbón, HB2	1	The Office Warehouse Dominicana, S.R.L.	RD\$	15,926.40
		2	Empresas Integradas, S.A.S	RD\$	18,799.20
			Offitek, S.R.L.	RD\$	18,799.20
3	Loaz Trading Consulting, S.R.L.	RD\$	20,160.00		
22	Libreta rayada 5 x 8 pulgadas	1	The Office Warehouse Dominicana, S.R.L.	RD\$	11,214.72
		2	Suplimade Comercial, S.R.L.	RD\$	17,331.84
		3	Grupo Champey, S.R.L.	RD\$	25,827.84

### REPORTE DE LUGARES OCUPADOS

Nombre del Proceso:	Adquisición de materiales de oficina para su uso a nivel nacional.				
Referencia del Proceso	LPN-CPJ-06-2024				
Fecha:	25 de julio de 2024				
23	Libreta rayada 8 1/2 x 11 pulgadas	1	Offitek, S.R.L.	RD\$	31,105.56
		2	The Office Warehouse Dominicana, S.R.L.	RD\$	34,143.72
		3	Loaz Trading Consulting, S.R.L.	RD\$	42,055.20
24	Libros récord de 300 páginas	1	Offitek, S.R.L.	RD\$	266,774.40
		2	Suplimade Comercial, S.R.L.	RD\$	268,473.60
		3	The Office Warehouse Dominicana, S.R.L.	RD\$	278,668.80
25	Libros récord de 500 páginas	1	The Office Warehouse Dominicana, S.R.L.	RD\$	212,346.90
		2	Suplimade Comercial, S.R.L.	RD\$	212,400.00
		3	Offitek, S.R.L.	RD\$	215,586.00
26	Paquete de notas autoadhesivas 2 x 3, color amarillo, de 100 hojas	1	Offitek, S.R.L.	RD\$	20,737.04
		2	The Office Warehouse Dominicana, S.R.L.	RD\$	21,511.87
		3	Loaz Trading Consulting, S.R.L.	RD\$	36,396.86
27	Paquete de notas autoadhesivas 3 x 3, color amarillo, de 100 hojas	1	The Office Warehouse Dominicana, S.R.L.	RD\$	24,366.53
		2	Offitek, S.R.L.	RD\$	25,916.20
		3	Grupo Champey, S.R.L.	RD\$	41,392.51
28	Papel térmico de 3 1/8" x 150 metros	1	Offitek, S.R.L.	RD\$	48,745.80
		2	The Office Warehouse Dominicana, S.R.L.	RD\$	52,321.20
		3	Suplimade Comercial, S.R.L.	RD\$	53,100.00
29	Perforadora de 2 hoyos	1	Offitek, S.R.L.	RD\$	83,997.12
		2	The Office Warehouse Dominicana, S.R.L.	RD\$	126,732.00
		3	Suplimade Comercial, S.R.L.	RD\$	173,460.00
30	Porta clips metálico redondo en malla	1	Suplimade Comercial, S.R.L.	RD\$	35,288.14
		2	Offitek, S.R.L.	RD\$	41,412.90
		3	N/A		N/A
31	Porta lápiz metálico redondo en malla	1	The Office Warehouse Dominicana, S.R.L.	RD\$	37,467.36
		2	Offitek, S.R.L.	RD\$	48,600.52
		3	Empresas Integradas, S.A.S	RD\$	51,376.16
32	Protectores de hojas, paquete de 100/1	1	Offitek, S.R.L.	RD\$	8,639.58
		2	The Office Warehouse Dominicana, S.R.L.	RD\$	9,515.52
		3	Grupo Champey, S.R.L.	RD\$	14,468.69
33	Reglas de 12 pulgadas	1	The Office Warehouse Dominicana, S.R.L.	RD\$	2,847.86
		2	Offitek, S.R.L.	RD\$	3,398.40
		3	Empresas Integradas, S.A.S	RD\$	4,581.04
		1	Offitek, S.R.L.	RD\$	23,856.77

### REPORTE DE LUGARES OCUPADOS

<b>Nombre del Proceso:</b>	<b>Adquisición de materiales de oficina para su uso a nivel nacional.</b>				
<b>Referencia del Proceso</b>	<b>LPN-CPJ-06-2024</b>				
<b>Fecha:</b>	<b>25 de julio de 2024</b>				
34	Resaltador amarillo	2	The Office Warehouse Dominicana, S.R.L.	RD\$	27,527.04
		3	Empresas Integradas, S.A.S	RD\$	28,077.58
35	Saca grapas, tamaño 24/6 ó 26/6	1	Offitek, S.R.L.	RD\$	14,400.72
		2	The Office Warehouse Dominicana, S.R.L.	RD\$	17,830.98
		3	Grupo Champey, S.R.L.	RD\$	19,328.40
36	Sobres manila 10 x 13 pulgadas	1	Offitek, S.R.L.	RD\$	119,652.00
		2	The Office Warehouse Dominicana, S.R.L.	RD\$	123,546.00
		3	Loaz Trading Consulting, S.R.L.	RD\$	168,150.00
37	Tabla de apoyo 8 /12 x 11 plásticas	1	The Office Warehouse Dominicana, S.R.L.	RD\$	24,784.72
		2	Offitek, S.R.L.	RD\$	25,015.86
		3	Empresas Integradas, S.A.S	RD\$	28,321.42
38	Tijeras de 7 pulgadas	1	Grupo Champey, S.R.L.	RD\$	31,503.17
		2	Empresas Integradas, S.A.S	RD\$	33,960.21
		3	N/A		N/A
39	Tinta en gotero para sellos pre-entitado, color azul (gotero de 2 oz)	1	Offitek, S.R.L.	RD\$	157,870.12
		2	Suplimade Comercial, S.R.L.	RD\$	185,637.60
		3	N/A		N/A

Preparado por: **Tanya Cuello.**, analista; Revisado por: **Yerina Reyes.**, gerente de compras y contrataciones.